
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINA N. 1135 DEL 03/11/2025 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 
SOCIO CULTURALE 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

Oggetto: CONTRIBUTI ORDINARI IN AMBITO SPORTIVO ANNO 2025 - AVVISO PUBBLICO 
 
 RICHIAMATO l’art. 12 della Legge n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo, che prevede quanto segue: 

“La concessione di … contributi … e l'attribuzione di vantaggi economici ad enti pubblici e privati sono subordinati alla 

predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri 

e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”; 
RICHIAMATO il “Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici indiretti ad associazioni, 

istituzioni enti pubblici e privati”  approvato con Delibera di C.C. n. 22 del 04.02.2019 e nello specifico il suo art. 6 che 

detta i criteri per la concessione dei contributi ordinari; 
RICHIAMATA la Delibera n. 181/2025, con cui la Giunta Comunale ha approvato i criteri generali sulla base dei quali 

impostare la procedura per l’erogazione di contributi ordinari in favore dei Soggetti organizzatori a Cascina, nell’anno 

2025, di iniziative in ambito sportivo; 
DATO ATTO che i contributi in oggetto riguardano iniziative a carattere non commerciale, bensì finalizzate 

all’aggregazione e al potenziamento dell’offerta sportiva in favore della comunità; 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è la D.ssa Laura Barletta; 
RITENUTO di conformarsi alle risultanze istruttorie relative al procedimento in oggetto; 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse 

in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 

dello stesso; 
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con Deliberazione G.C. n. 132 del 29.07.1999 e s.m.i., ed in virtù della nomina disposta con Provvedimento 

Sindacale n. 66 del 30.12.2024; 
DATO che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

secondo quanto previsto dall’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000, in quanto non comporta riflessi diretti/indiretti sul Bilancio 

dell’Ente. 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa ed integralmente richiamate in questa parte dispositiva 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1) DI PUBBLICARE l’Avviso per il riconoscimento di contributi economici ordinari ai Soggetti organizzatori di 

iniziative sportive a Cascina nell’anno 2025, in all. 1) al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 
2) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 241/1990, che Responsabile del Procedimento è la D.ssa Laura 

Barletta, Responsabile del Servizio Cultura e Sport della Macrostruttura 3 - Servizi Educativi e Socio Culturali del 

Comune di Cascina; 

3) DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.. e del D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012; 
4) DI PUBBLICARE il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet del Comune di Cascina; 
5) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Firenze (art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010) entro 60 gg. dalla data di notifica o 

comunicazione del presente atto o da quando l’interessato ne abbia avuta piena conoscenza. 
 
 
 

Il Responsabile della Macrostruttura 
 SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

SOCIO CULTURALE 
ALESSANDRO CORUCCI 

 
___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINAZIONE N. 1135 DEL 03/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
Oggetto: 
 

CONTRIBUTI ORDINARI IN AMBITO SPORTIVO ANNO 2025 - AVVISO PUBBLICO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 1135 del 03/11/2025 esecutiva dal 03/11/2025 viene pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line del Comune di Cascina in data 03/11/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Il Responsabile Della Macrostruttura 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


